Ekkehard narrates these events briefly, and concludes with the expression of joy that at last the glory of God and peace on earth had been reached, and the long scandal of division

<sup>1</sup> Id., 96. 'Privilegium Paschalis II. de Investituris.' "Paschalis episcopus, servus servorum Dei, karissimo in Christo filio Henrico glorioso Teutoncorum regi et per Dei omnipotentis gratiam Romanorum imperatori augusto salutem et apostolicam benedictionem. Regnum vestrum sanctæ Romanæ ecclesiæ singulariter coherere, dispositio divina constituit. Predecessores siquidem vestri probitatis et prudentiæ amplioris gratia Romanæ urbis coronam et imperium consecuti sunt. Ad cuius videlicet coronæ et imperii dignitatem tuam quoque per sonam, fili karissime Henrice, per nostri sacerdoti ministerium maiestas divina provexit. Illam igitur dignitatis prerogativam, quam predecessores nostri vestris predecessoribus catholicis imperatoribus concesserunt et privilegiorum paginis confirmaverunt, nos quoque dilectioni tuæ concedimus et presentis privilegii pagina confirmamus, ut regni tui episcopis vel abbatibus libere, preter violentiam et simoniam, electis investituram virgæ et anuli conferas. Post investitionem vero canonice consecrationem accipiant ab episcopo ad quem pertinuerit. Si quis autem a clero et populo preter assensum tuum

electus fuerit, nisi a te investiat, a nemine consecratur [exceptis nimirum illis qui vel in archiepiscoporum vel in Romani pontificis solent dispositione consistere]. Sane archiepiscopi vel episcopi libertatem habeant a te investitos episcopos vel abbates canonice consecrandi. Predecessores enim vestri ecclesias regni sui tantis regalium suorum beneficiis ampliarunt, ut regnum ipsum episcoporum maxime vel abbatum presidium oporteat communiri, et populares dissensiones, que in electionibus sepe contingunt, regali oporteat maiestate compesci. Quam ob rem prudentie et potestati tue cura debet sollicitius imminere, ut Romanæ ecclesiæ magnitudo et ceterarum salus tua prestante domino beneficiis et servis conservetur. Si qua igitur ecclesiastica secularisve persona hanc nostre concessionis paginam sciens, contra eam temerario ausu venire temptaverit, anathematis vinculo, nisi resipuerit, innodetur honorisque ac dignitatis periculum patiat. Observantes autem misericordia divina custodiat et personam potestatemque tuam ad honorem suum et gloriam feliciter imperare concedat."

had been removed ;<sup>1</sup> but his joy was premature, for the action of the Pope was almost immediately repudiated by a large part of the Church, and within a short time Paschal II. found himself compelled to repudiate the concession which he had made.